
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 002/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 30/04/2024 15:33:11

08/05/2024 09:13:02    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI
12/05/2024 23:26:51    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA
13/05/2024 16:17:21    CADASTRO DE PROPOSTA    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA
13/05/2024 16:19:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA
14/05/2024 15:03:49    CADASTRO DE PROPOSTA    ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA
14/05/2024 15:34:29    CADASTRO DE PROPOSTA    MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA
14/05/2024 16:51:28    CADASTRO DE PROPOSTA    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP
14/05/2024 16:52:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP
14/05/2024 17:01:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA
14/05/2024 20:35:45    CADASTRO DE PROPOSTA    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS
14/05/2024 20:47:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS
14/05/2024 22:18:04    CADASTRO DE PROPOSTA    F. J. SILVA DE ANDRADE
14/05/2024 22:26:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F. J. SILVA DE ANDRADE
15/05/2024 08:37:13    CADASTRO DE PROPOSTA    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA
15/05/2024 08:52:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA
15/05/2024 09:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, fiquem atentos para o disposto no subitem 8.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, 
que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 
1,00 (um real). Ainda deve os licitantes atentarem-se para o subitem 8.31. Se o mesmo licitante vencer a Cota Reservada e a Cota 
Principal, a contratação deverá ocorrer pelo menor preço ofertado pela empresa. 
15/05/2024 09:32:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
passaremos para etapa de lances.
15/05/2024 09:41:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
atentem-se para adequar os lances das cestas ao itens que compõem a referida.    
15/05/2024 09:53:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito no artigo 61, da lei 14.133/21 deve o pregoeiro negociar e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para o 
item já vencido. Isto posto, concedemos um prazo de 5(cinco) minutos para manifestação, para que o licitante oferte valor menor ao 
que já ofertou.
15/05/2024 09:56:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhor licitante envie a proposta realinhada e com os valores dos itens que compõem a cesta de forma unitária. Para identificação do 
valor de cada item, estão eles dentro no valor total ofertado. 
15/05/2024 09:58:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o subitem 12.4. Na hipótese de necessidade de envio de documentos complementares à proposta e à habilitação, os 
documentos deverão ser apresentados em formato digital, via sistema, ou para o e-mail indicado no Preâmbulo deste Edital no caso 
de funcionalidade técnicas não permitam a anexação no referido sistema, no prazo de 01(um) dia útil, se outro prazo não for fixado 
pelo Pregoeiro, observado em todos os casos os princípios da celeridade processual e o interesse público. 
15/05/2024 10:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com o 
licitante que ofertou menor valor, e o licitante  manifestou-se indicando que já estava no seu menor valor, deve-se passar para 
próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F. J. SILVA DE ANDRADE  053 20.594.730/0001-75 72.585,00 72.585,00 Sim

2 JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA  015 35.027.696/0001-24 83.715,00 79.000,00 8,84 Sim

3 BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
CESTAS BASICAS LTDA

 060 70.175.336/0001-70 83.715,00 79.899,00 1,14 Sim

4 L. SILVA MARQUES COMERCIO DE 
ALIMENTOS

 018 39.379.675/0001-29 83.715,00 79.900,00 0,00 Sim

5 EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA  116 18.244.415/0001-76 83.715,00 79.996,00 0,12 Sim

6 COMERCIAL SÃO VICENTE 
DISTRIBUIDOR EIRELI

 104 40.254.264/0001-96 83.490,00 83.490,00 4,37 Sim

CLASSIFICAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: Açúcar
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,75 Valor Total: 5.625,00

Marca: AÇUCAR SUBLIME Modelo: 

Item: 2 Unidade: Kg
Descrição: Arroz
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 8.250,00

Marca: ARROZ POP Modelo: 

Item: 3 Unidade: und
Descrição: Biscoito Salgado tipo Cream Cracker
Quantidade: 750 Valor Unit.: 3,30 Valor Total: 2.475,00

Marca: MAURICÉA Modelo: 

Item: 4 Unidade: Pacote
Descrição: Café
Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 4.350,00

Marca: PRETINHO Modelo: 

Item: 5 Unidade: und
Descrição: Carne de gado em conserva, tipo fiambre
Quantidade: 750 Valor Unit.: 7,80 Valor Total: 5.850,00

Marca: ODERICH Modelo: 

Item: 6 Unidade: Kg
Descrição: Farinha de Mandioca
Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,30 Valor Total: 3.975,00

Marca: SITIO Modelo: 

Item: 7 Unidade: Kg
Descrição: Feijão Carioca tipo I
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,90 Valor Total: 10.350,00

Marca: RIQUEZA Modelo: 

Item: 8 Unidade: Pacote
Descrição: Fubá de Milho
Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 4.125,00

Marca: GOSTOZIN Modelo: 

Item: 9 Unidade: und
Descrição: Goiabada
Quantidade: 750 Valor Unit.: 3,20 Valor Total: 2.400,00

Marca: XAVANTE Modelo: 

Item: 10 Unidade: Pacote
Descrição: Leite em Pó integral
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 8.985,00

Marca: PURELAC Modelo: 

Item: 11 Unidade: und
Descrição: Massa Alimentícia (Macarrão)
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 3.300,00

Marca: MAURICÉA Modelo: 

Item: 12 Unidade: und
Descrição: Óleo vegetal de soja
Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,30 Valor Total: 4.725,00

Marca: LIZA Modelo: 

Item: 13 Unidade: und
Descrição: Bisnaga de Mortadela
Quantidade: 750 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 7.425,00

Marca: DI DELICÍA Modelo: 

Item: 14 Unidade: Kg
Descrição: Sal
Quantidade: 750 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 750,00

Marca: ATLÂNTICO Modelo: 

2 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO 
VAREJISTA LTDA

 129 53.382.376/0001-74 83.715,00 83.715,00 0,27 Sim

8 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA  063 16.630.794/0001-07 83.715,00 83.715,00 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/04/2024 15:33:10    PUBLICADO    

02/05/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/05/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/05/2024 09:32:17    DISPUTA    

15/05/2024 09:32:17    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 104) 83.490,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 83.715,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.715,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA (PARTICIPANTE 063) 83.715,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 129) 83.715,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.715,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 053) 72.585,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 83.715,00

15/05/2024 09:32:32    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.489,00

15/05/2024 09:33:56    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.700,00

15/05/2024 09:34:09    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.500,00

15/05/2024 09:34:22    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 83.488,00

15/05/2024 09:34:25    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.487,00

15/05/2024 09:38:25    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.400,00

15/05/2024 09:38:29    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.399,00

15/05/2024 09:39:45    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 8.399,90

15/05/2024 09:39:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 116 no valor de 8.399,90 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
15/05/2024 09:40:48    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 83.398,00

15/05/2024 09:40:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/05/2024 09:40:49    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.397,00

15/05/2024 09:41:05    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.350,00

15/05/2024 09:41:07    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.349,00

15/05/2024 09:41:37    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 83.348,00

15/05/2024 09:41:42    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.347,00

15/05/2024 09:42:17    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.340,00

15/05/2024 09:42:37    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.300,00

15/05/2024 09:42:40    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.299,00

15/05/2024 09:43:31    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.298,00

15/05/2024 09:43:37    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.297,00

15/05/2024 09:43:54    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 83.200,00

15/05/2024 09:43:55    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.199,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



15/05/2024 09:44:39    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 83.198,00

15/05/2024 09:44:41    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.197,00

15/05/2024 09:44:49    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 83.190,00

15/05/2024 09:44:53    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.189,00

15/05/2024 09:45:26    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 83.188,00

15/05/2024 09:45:27    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.187,00

15/05/2024 09:46:04    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 83.182,00

15/05/2024 09:46:08    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.181,00

15/05/2024 09:46:20    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 83.180,00

15/05/2024 09:46:26    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

83.179,00

15/05/2024 09:46:27    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 81.000,00

15/05/2024 09:46:32    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

80.999,00

15/05/2024 09:46:53    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 80.000,00

15/05/2024 09:46:55    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

79.999,00

15/05/2024 09:47:19    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 79.998,00

15/05/2024 09:47:24    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

79.997,00

15/05/2024 09:48:23    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 116) 79.996,00

15/05/2024 09:48:34    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

79.995,00

15/05/2024 09:49:02    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 018) 79.900,00

15/05/2024 09:49:08    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

79.899,00

15/05/2024 09:49:40    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 79.000,00

15/05/2024 09:51:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/05/2024 09:51:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. J. SILVA DE ANDRADE
15/05/2024 09:51:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
15/05/2024 09:51:41    NEGOCIAÇÃO    

15/05/2024 09:53:37    MENSAGEM    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 053)
sem mais lances, nosso preço já é o menor que podemos ofertar!
15/05/2024 10:01:17    HABILITAÇÃO    

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Kg
Descrição: Farinha de Mandioca
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 9 Unidade: und
Descrição: Goiabada
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 5 Unidade: und
Descrição: Carne de gado em conserva, tipo fiambre
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 14 Unidade: Kg
Descrição: Sal
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

4 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F. J. SILVA DE ANDRADE  135 20.594.730/0001-75 217.755,00 215.000,00 Sim

2 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 
EPP

 118 07.526.979/0001-85 251.145,00 217.700,00 1,26 Sim

3 EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA  140 18.244.415/0001-76 251.145,00 217.754,00 0,02 Sim

4 JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA  060 35.027.696/0001-24 251.145,00 239.000,00 9,76 Sim

5 BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
CESTAS BASICAS LTDA

 115 70.175.336/0001-70 251.145,00 239.799,00 0,33 Sim

6 L. SILVA MARQUES COMERCIO DE 
ALIMENTOS

 144 39.379.675/0001-29 251.145,00 239.800,00 0,00 Sim

7 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO 
VAREJISTA LTDA

 050 53.382.376/0001-74 251.145,00 251.145,00 4,73 Sim

8 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA  009 16.630.794/0001-07 251.145,00 251.145,00 0,00 Sim

9 COMERCIAL SÃO VICENTE 
DISTRIBUIDOR EIRELI

 007 40.254.264/0001-96 251.145,00 251.145,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/04/2024 15:33:10    PUBLICADO    

02/05/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 11 Unidade: und
Descrição: Massa Alimentícia (Macarrão)
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: Açúcar
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 12 Unidade: und
Descrição: Óleo vegetal de soja
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 3 Unidade: und
Descrição: Biscoito Salgado tipo Cream Cracker
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 13 Unidade: und
Descrição: Bisnaga de Mortadela
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 4 Unidade: Pacote
Descrição: Café
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 2 Unidade: Kg
Descrição: Arroz
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 8 Unidade: Pacote
Descrição: Fubá de Milho
Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 7 Unidade: Kg
Descrição: Feijão Carioca tipo I
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 10 Unidade: Pacote
Descrição: Leite em Pó integral
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



15/05/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/05/2024 09:32:17    DISPUTA    

15/05/2024 09:32:17    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA (PARTICIPANTE 009) 251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 050) 251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118) 251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI (PARTICIPANTE 007) 251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 140) 251.145,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 135) 217.755,00

15/05/2024 09:32:17    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 251.145,00

15/05/2024 09:32:26    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

251.144,00

15/05/2024 09:34:36    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 251.100,00

15/05/2024 09:34:48    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

251.099,00

15/05/2024 09:35:04    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 25.098,00

15/05/2024 09:35:28    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
SOLICITO CANCELAMENTO DO LANÇE
15/05/2024 09:35:38    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
ERRO NA DIGITAÇÃO
15/05/2024 09:38:12    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 251.000,00

15/05/2024 09:38:23    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.999,00

15/05/2024 09:38:33    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 25.098,00.
15/05/2024 09:39:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 060 no valor de 25.098,00 foi cancelado.
15/05/2024 09:39:33    LANCE    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118) 217.700,00

15/05/2024 09:39:34    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.998,00

15/05/2024 09:39:39    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.997,00

15/05/2024 09:39:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
verificado e cancelado, pois claramente evidenciado o erro de digitação. 
15/05/2024 09:39:49    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.996,00

15/05/2024 09:39:51    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.995,00

15/05/2024 09:39:55    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.994,00

15/05/2024 09:39:57    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.993,00

15/05/2024 09:40:01    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.992,00

15/05/2024 09:40:09    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.991,00

15/05/2024 09:40:16    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.990,00

15/05/2024 09:40:20    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.989,00

15/05/2024 09:40:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/05/2024 09:40:33    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.988,00

15/05/2024 09:40:39    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.987,00

15/05/2024 09:40:43    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.986,00

15/05/2024 09:40:49    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.985,00

15/05/2024 09:40:53    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.984,00

15/05/2024 09:40:56    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.983,00

6 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



15/05/2024 09:41:01    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.982,00

15/05/2024 09:41:07    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.981,00

15/05/2024 09:41:10    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.980,00

15/05/2024 09:41:13    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.979,00

15/05/2024 09:41:15    LANCE    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 135) 215.000,00

15/05/2024 09:41:16    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 250.900,00

15/05/2024 09:41:18    LANCE    EMPÓRIO CAVALCANTI LTDA (PARTICIPANTE 140) 217.754,00

15/05/2024 09:41:19    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.899,00

15/05/2024 09:41:22    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.
15/05/2024 09:41:31    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 250.978,00

15/05/2024 09:41:33    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
SOLICITO CANCELAMENTO DO LANÇE, ERRO DE DIGITAÇÃO NO VALOR.
15/05/2024 09:42:21    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.
15/05/2024 09:42:26    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 250.800,00

15/05/2024 09:42:27    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.799,00

15/05/2024 09:42:35    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

250.000,00

15/05/2024 09:43:05    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.
15/05/2024 09:43:20    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 249.998,00

15/05/2024 09:43:25    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

249.997,00

15/05/2024 09:43:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
caro licitante o arrependimento não é motivo para cancelamento de lance, então atente-se para ofertar um lance que não se 
arrependa. 
15/05/2024 09:44:11    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 249.900,00

15/05/2024 09:44:12    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

249.899,00

15/05/2024 09:44:44    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
SOLICITO CANCELAMENTO DO LANÇE, ERRO DE DIGITAÇÃO NO VALOR. SERIA 247.700,00
15/05/2024 09:44:48    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.
15/05/2024 09:45:19    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.
15/05/2024 09:45:23    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 249.850,00

15/05/2024 09:45:27    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

249.849,00

15/05/2024 09:45:43    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 249.848,00

15/05/2024 09:45:45    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

249.847,00

15/05/2024 09:46:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
cancelamento não será concedido uma vez que o valor que o senhor ofertou já foi superado. 
15/05/2024 09:46:40    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 245.000,00

15/05/2024 09:46:43    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

244.999,00

15/05/2024 09:47:04    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 240.000,00

15/05/2024 09:47:06    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

239.999,00

15/05/2024 09:47:14    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Porém caso o 1 colocado seja desclassificado não teremos condiçoes de assumir o valor, por isso solicitamos o cancelamento do 
valor de 217.700,00
15/05/2024 09:47:38    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.

7 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



15/05/2024 09:47:44    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 23.990,00

15/05/2024 09:47:53    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 23.990,00.
15/05/2024 09:47:56    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Nosso lance seria de 247.700,00
15/05/2024 09:48:10    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
SOLICITO NOVAMENTE 
15/05/2024 09:48:22    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
por erro de digitação R$ no lugar do 4 digitou 1
15/05/2024 09:48:37    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 239.900,00

15/05/2024 09:48:45    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

239.899,00

15/05/2024 09:48:54    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
ERRO NS DIGITAÇÃO 
15/05/2024 09:48:58    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 23.990,00.
15/05/2024 09:49:21    MENSAGEM    RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (PARTICIPANTE 118)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 217.700,00.
15/05/2024 09:49:51    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 23.990,00.
15/05/2024 09:49:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao participante 060, indico que tenha mais atenção, e irei cancelar o lance. 
15/05/2024 09:49:53    LANCE    L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 144) 239.800,00

15/05/2024 09:49:56    LANCE    BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 115)

239.799,00

15/05/2024 09:50:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 060 no valor de 23.990,00 foi cancelado.
15/05/2024 09:50:08    MENSAGEM    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060)
OBRIGADO 
15/05/2024 09:50:34    LANCE    JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA (PARTICIPANTE 060) 239.000,00

15/05/2024 09:52:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/05/2024 09:52:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. J. SILVA DE ANDRADE
15/05/2024 09:52:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
15/05/2024 09:52:35    NEGOCIAÇÃO    

15/05/2024 09:53:57    MENSAGEM    F. J. SILVA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 135)
sem mais lances, nosso preço já é o menor que podemos ofertar!
15/05/2024 10:01:17    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

8 de 8Gerado em: 15/05/2024 10:01:17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA
ALIANÇA-PE


